
Diego Esteban Martínez Adona 4771207718
4.68 kW 11 de Junio de 2024

01 062710593141

547 kWh $ 1,444

8 1,269 kWh $54

96.26 % BIMESTRE $ 1,390

$8,664.00 MXN $327.00 MXN $8,338.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.1 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.0 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

20240003

Diego Esteban Martínez Adona  
4771207718

8 Longi 585W Hi-MO7

1 Inversor para Interconexión a CFE de 6 kW con Salida de 220 Vca,

Módulo Wifi Incluido

8 Estructura de aluminio con anclaje a piso.

1 Instalación eléctrica. Incluye cajas selectoras, fusibles de

protección, conexión a tierras físicas, base de medidor, quinta

terminal y cableado.

1 Instalación, configuración y puesta a punto del sistema. Incluye

trámite ante CFE para interconexión a red eléctrica.

Subtotal $ 65,486.00

IVA $ 10,477.76

TOTAL (MXN) $ 75,963.76
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1 $ 8,664.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,338.00 $ 8,338.00 $ -67,625.76

2 $ 8,923.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,588.14 $ 8,588.14 $ -59,037.62

3 $ 9,191.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,845.78 $ 8,845.78 $ -50,191.84

4 $ 9,467.39 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,111.16 $ 9,111.16 $ -41,080.68

5 $ 9,751.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,384.49 $ 9,384.49 $ -31,696.19

6 $ 10,043.95 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,666.03 $ 9,666.03 $ -22,030.16

7 $ 10,345.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,956.01 $ 9,956.01 $ -12,074.15

8 $ 10,655.63 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,254.69 $ 10,254.69 $ -1,819.46

9 $ 10,975.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,562.33 $ 10,562.33 $ 8,742.87

10 $ 11,304.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,879.20 $ 10,879.20 $ 19,622.07

11 $ 11,643.69 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,205.57 $ 11,205.57 $ 30,827.64

12 $ 11,993.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,541.74 $ 11,541.74 $ 42,369.38

13 $ 12,352.79 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,887.99 $ 11,887.99 $ 54,257.38

14 $ 12,723.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,244.63 $ 12,244.63 $ 66,502.01

15 $ 13,105.08 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,611.97 $ 12,611.97 $ 79,113.98

16 $ 13,498.23 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,990.33 $ 12,990.33 $ 92,104.32

17 $ 13,903.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,380.04 $ 13,380.04 $ 105,484.36

18 $ 14,320.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,781.44 $ 13,781.44 $ 119,265.80

19 $ 14,749.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,194.89 $ 14,194.89 $ 133,460.69

20 $ 15,192.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,620.73 $ 14,620.73 $ 148,081.42

21 $ 15,648.15 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,059.36 $ 15,059.36 $ 163,140.78

22 $ 16,117.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,511.14 $ 15,511.14 $ 178,651.91

23 $ 16,601.12 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,976.47 $ 15,976.47 $ 194,628.38

24 $ 17,099.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,455.76 $ 16,455.76 $ 211,084.15

25 $ 17,612.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,949.44 $ 16,949.44 $ 228,033.59
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 721.1 811.0 790.3 778.6 693.0 673.6 659.1 598.9 663.6 703.8 687.0

Consumo actual 308.5 308.5 226.0 226.0 376.5 376.5 257.5 257.5 145.5 145.5 327.0 327.0
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